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ORDENANÇA FISCAL DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 

INSTAL·LACIONS I OBRES 
 

 ARTICLE 1. Fet imposable.   

 

1. Constituïx el fet imposable d'este impost, a què es referixen els articles 100 al 

103 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 

legislatiu 2/2004, de 5 de març, la realització, dins del terme municipal, de qualsevol 

construcció, instal·lació o obra per a la qual s'exigisca l'obtenció de la corresponent 

llicència d'obra urbanística, s'haja obtingut o no la dita llicència, o per a la qual 

s'exigisca presentació de declaració responsable o comunicació prèvia, sempre que 

l'expedició de la llicència o l'activitat de control corresponga a este Ajuntament.   

 

2. Les construccions, instal·lacions o obres a què es referix l'apartat anterior, 

podran consistir en:   

  

A) Obres de construcció d'edificacions i instal·lacions de totes classes de nova 

planta.   

B) Obres de demolició.   

C) Obres en edificis, tant aquelles que modifiquen la seua disposició interior 

com el seu aspecte exterior.   

D) Alineacions i rasants.   

E) Obres de llanterneria i clavegueram.  

 F) Obres en cementeris.   

G) Qualssevol altres construccions, instal·lacions o obres que requerisquen 

llicència d'obra o urbanística o declaració responsable o comunicació prèvia . 

 

 ARTICLE 2. Subjectes passius. 
 

1. Són subjectes passius d'este impost, a títol de contribuents, les persones 

físiques i jurídiques, així com les entitats a què es referix l'article 35 de la Llei 58/2003, 

de 17 de desembre, general tributària, que siguen amos de la construcció, instal·lació o 

obra, siguen o no propietaris de l'immoble sobre el qual es realitze aquella.  

  

        Als efectes previstos en el paràgraf anterior tindrà la consideració d'amo de la 

construcció, instal·lació o obra qui suporte els gastos o el cost que comporte la seua 

realització.  

  

2. En el cas que la construcció, instal·lació o obra no siga realitzada pel subjecte 

passiu contribuent tindran la condició de subjectes passius substituts els que sol·liciten 

les corresponents llicències o presenten les declaracions responsables o comunicacions 

prèvies o els que realitzen les construccions, instal·lacions o obres. 

 

 

 

 



 
 
 

Paterna 

 

AJUNTAMENT DE 

Pl. Ingeniero Castells, 1; 46980 Paterna (Valencia)   -   Tfno. 96 137 96 00, Fax. 96 137 96 98   -   registre@ayto-paterna.es  -  www.paterna.es 

Área de Gestión Municipal 

 

 ARTICLE 3. Base imposable, quota i meritació.   
 

1. La base imposable d'este impost està constituïda pel cost real i efectiu de la 

construcció, instal·lació o obra, i s'entén per tal, a estos efectes, el seu cost d'execució 

material.  

  

2. La quota de l'impost serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus de 

gravamen.   

  

3. El tipus de gravamen serà el 4 per 100.   

  

En els projectes d'obres de rehabilitació de fatxades i vivendes el tipus de 

gravamen serà l'1 per 100.     

 

En els projectes d'obres de rehabilitació de fatxades i vivendes que estiguen 

inclosos en el Catàleg Municipal de Béns i Espais Protegits el tipus de gravamen serà el 

0,1 per 100.  

  

4. L'impost es merita en el moment d'iniciar-se la construcció, instal·lació o 

obra, encara que no s'haja obtingut la corresponent llicència o no s'haja presentat la 

declaració responsable o comunicació prèvia.   

 

 ARTICLE 4. Gestió. 

 

1. Als efectes de liquidació provisional, l'impost s'exigirà en règim 

d'autoliquidació, a practicar en imprés que proporcionarà l'Administració municipal. Per 

a això, el subjecte passiu, en el termini màxim d'un mes, a comptar de l'endemà de la 

notificació de la llicència, haurà de presentar l'autoliquidació i ingressar la quota 

tributària resultant.”  

 

  En el supòsit de declaració responsable o comunicació prèvia l'autoliquidació es 

practicarà en el moment de la seua presentació.  

  

2. Als efectes de la liquidació provisional i quan es tracte d'obres que no vagen 

acompanyades del pressupost visat pel col·legi oficial corresponent per no ser un 

requisit preceptiu, s'entendrà com a valors mínims de construcció els imports que a 

continuació s'indiquen per les construccions que se citen: 

 

 

2.1 VIVENDES PLURIFAMILIARS                                                        575,00 €/m2  

  

2.2 VIVENDES UNIFAMILIARS                                                             630,00 €/m2  

  

2.3 EDIFICIS DESTINATS A INDÚSTRIES  

      Naus sense instal·lacions i naus obertes 200,00 €/m2 i resta indústries 250,00 €/m2.  
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2.4 EDIFICIS D'OFICINES, COMERÇOS, RECREACIÓ I ESPLAI 

 

2.4.1 Locals diàfans sense distribuir                                              400,00 €/m2         

2.4.2 Mercats i supermercats                                                                     460,00 €/m2.  

2.4.3 Sales de màquines recreatives                                                         460,00 €/m2. 

2.4.4 Locals amb planta distribuïda                                                         517,00 €/m2. 

2.4.5 Botigues d'articles de consum                                                           517,00 €/m2. 

2.4.6 Sales de joc                                                                                  630,00 €/m2.     

edificis d'espectacles i esplai                                                                     920,00 €/m2. 

 

2.5 CONSTRUCCIONS ESPORTIVES  

 

2.5.1 Pistes esportives xicotetes a l'aire lliure                                              115,00 €/m2.        

2.5.2 Pistes esportives grans a l'aire lliure                                      90,00 €/ m2                          

2.5.3 Sales i pavellons                                                                             460,00 €/ m2.   

2.5.4 Piscines a l'aire lliure                                                                       230,00 €/ m2. 

2.5.5 Cobertura d'instal·lacions esportives                                             560,00 €/ m2. 

2.5.6 Vestidors i servicis                                                                            575,00 €/ m2.  

2.5.7 Vestidors i servicis amb graderies damunt                                        690,00 €/ m2.  

2.5.8 Graderies a l'aire lliure                                                                    175,00 €/ m2. 

2.5.9 Camps grans amb qualsevol tipus   

de paviment com  beisbol, hípica, ciclisme, etc                                              50,00 €/ m2. 

 

 

2.6 URBANITZACIÓ INTERNA DE PARCEL·LES                                    28,00 €/ m2 

 

2.7 APARCAMENTS I GARATGES EN EDIFICI 

  INDEPENDENT                                                                                   575,00 €/ m2 

 

2.8 EDIFICIS HOTELERS, TURÍSTICS I SEMBLANTS 

 

2.8.1 Hotels de cinc estreles i restaurants de cinc forquetes                 1.950,00 €/m2 

2.8.2Hotels de quatre estreles i restaurants de quatre forquetes           1.400,00 €/ m2 

2.8.3 Hotels de tres estreles i restaurants de tres forquetes                     980,00 €/ m2 

2.8.4 Hotels de dos estreles i restaurants de dos forquetes                     750,00 €/ m2 

2.8.5 Hotels d'una estrela i restaurants d'una forqueta                        690,00 €/ m2 

2.8.6 Hostals, pensions, edificis d'apartaments i estudis                      575,00 €/ m2 

2.8.7 Bars i cafeteries de 1a categoria                                                     975,00 €/ m2 

2.8.7 Bars i cafeteries de 2a categoria                                                     805,00 €/ m2 

 

 

2.9 EDIFICIS DOCENTS, RELIGIOSOS I FUNERARIS 

 

2.9.1 Edificis d'estos usos                                                                 860,00 €/ m2  

2.9.2 Nínxols                                                                                    1.260,00 €/u  
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2.9.3 Panteons, fossa i hipogeus                                                       1.150,00 €/u 

 

2.10  EDIFICACIÓ SANITÀRIA I HOSPITALÀRIA          

 

2.10.1 Hospitals                                                                                   1.760,00 €/ m
2
 

2.10.2 Clíniques                                                                                    1.265,00 €/ m
2
 

2.10.3 Dispensaris                                                                                 920,00 €/ m
2
 

 

2.11 EDIFICACIONS AUXILIARS COM  PAELLER, GARATGE, ETC  300,00€/ m2 

 
2.12 TANCA AMB MUR D’1M  I TELA METÀL·LICA O SEMBLANT            100,00€/ m2 

 

NOTES  

 

a) Els usos complementaris integrats en edificacions es valoraran al preu de l'ús 

principal, excepte en edificis d'ús mixt o quan la superfície sobrepasse el 25% del total 

construït de l'edifici.  

b) Les habilitacions, rehabilitacions o reformes integrals es valoraran al 55 % del preu 

de nova planta.  

c) Les reformes que comporten canvis d'ús es valoraran amb el criteri de l'apartat 

anterior.  

d) Les reformes que no comporten canvi d'ús o les de xicoteta entitat seran valorades de 

forma raonada segons el criteri del tècnic municipal encarregat d'informar la llicència. 

e) En cas d'actuacions no previstes en l'ordenança es valorarà a criteri del tècnic 

municipal informador per afinitat o similitud amb les obres, usos i casuística allí 

contingudes. 

 

3. Als efectes de liquidació definitiva, els subjectes passius de l'impost, en el cas 

que el cost d'execució material de l'obra haja sigut major a l'inicialment declarat, estan 

obligats, així mateix, a presentar en el termini d'un mes a partir de la finalització de les 

obres, l'oportuna autoliquidació i efectuar l'ingrés corresponent.  

  

Per a l'ompliment dels impresos d'autoliquidació els administrats podran 

demanar la col·laboració dels servicis municipals.  

  

4. Les autoliquidacions que es referixen els números 1 i 3 d'este article tindran la 

consideració de liquidació provisional a reserva de la definitiva que puga practicar 

l'Administració municipal a la vista de les construccions, instal·lacions i obres 

efectivament realitzades i el seu cost real i efectiu. 

 

 ARTICLE 5. Inspecció i recaptació.  
 

La inspecció i recaptació de l'impost es realitzaran d'acord amb el que preveu la Llei 

general tributària i en les altres lleis de l'estat reguladores de la matèria, així com en les 

disposicions dictades per al seu desplegament. 
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 ARTICLE 6. Infraccions i sancions.   

 

En tot el que es referix a la qualificació de les infraccions tributàries, així com a 

la determinació de les sancions que per estes corresponguen en cada cas, s'aplicarà el 

règim regulat en la Llei general tributària i en les disposicions que la complementen i 

despleguen. 

 

 ARTICLE 7. 

 

  1. Les construccions, instal·lacions i obres que siguen declarades d'especial 

interés o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, 

historicoartístiques o de foment de l'ocupació gaudiran d'una bonificació en la quota de 

l'impost.     

 

2. La declaració d'interés o utilitat municipal correspondrà al Ple de la 

Corporació, amb la sol·licitud prèvia del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria 

simple dels seus membres.  

  

3. La bonificació en la quota serà:  

  

a) D'un 95 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres declarades d'interés o 

utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials de danys catastròfics.  

  

b) D'un 95 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres declarades d'interés o 

utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials d'obres d'interés local, realitzades 

per altres administracions.  

  

c) D'un 50 per 100, per a les construccions, instal·lacions o obres declarades d'interés o 

utilitat municipal per concórrer circumstàncies historicoartístiques de rehabilitació 

d'immobles protegits o catalogats.  

  

d) D'un 50 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres declarades d'interés o 

utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials d'aluminosi.  

  

e) D'un 50 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres declarades d'interés o 

utilitat municipal per concórrer circumstàncies culturals al ser obres promogudes per 

associacions culturals sense ànim de lucre i en l'exercici de la seua pròpia activitat.  

  

f) D'un 95 per 100 per a les obres d'urbanització, obres en edificis municipals i aquelles 

de nova planta de vivendes amb protecció pública, realitzades per la Societat 

Urbanística Municipal  SUMPA, SA o per entitats sense ànim de lucre  

  

g) Per foment de l'ocupació:  
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S'establix un nou barem on es tindrà en compte el tipus de contracte i el col·lectiu 

contractat, per a la qual cosa s'assignaran una sèrie de valors, la suma dels quals donarà 

lloc al número (Tb) a utilitzar a l'hora de considerar l'increment de plantilla que donarà 

lloc a la bonificació. 

 
  

TIPUS DE CONTRACTE 
Valor 

assignat 

Contractació indefinida (*) a persones discapacitades, en risc d'exclusió o víctimes de violència de 

gènere 
1,75 

Contractació indefinida de dones de menys de 30 anys, majors de 45 o parades de llarga duració 1,50 

Contractació indefinida d'hòmens de  menys de 30 anys, majors de 45 o parats de llarga duració 1,25 

Contractació indefinida de la resta de persones 1,,00 

 Contractació temporal com a mínim de 12 mesos a persones discapacitades, en risc d'exclusió o 

víctimes de violència de gènere 
0,75 

Contractació temporal com a mínim de 12 mesos de dones de  menys de 30 anys, majors de 45 o 

parades de llarga duració 
0,50 

Contractació temporal com a mínim de 12 mesos d'hòmens de  menys de 30 anys, majors de 45 o 

parats de llarga duració 
0,30 

 

Contractació temporal com a mínim de 12 mesos de la resta de persones    

 

 

0,20 

 
(*) La contractació indefinida s'haurà de mantindre com a mínim 2 anys i en el cas que abans de finalitzar este període es 

despedira la persona contractada, l'empresa disposarà d'un mes per a contractar una altra persona amb les mateixes 
característiques que la que va donar origen  a la bonificació.. 

 

L'anterior barem s'utilitzarà per al càlcul de la bonificació en dos supòsits: 

 

1. En el cas d'empreses preexistents que es traslladen i/o milloren instal·lacions, el 

procediment serà el següent: 

 

1.1. Es calcularà l'increment de la mitjana de la seua plantilla de treballadors/es (Pp) 

existent en el període impositiu immediat anterior al de l'aplicació de la bonificació, 

aplicant la fórmula següent: 
 

I =   PI – Pp   x 100 

Pp 

On 
 

 I  és l'increment de plantilla 
 

 PI és la plantilla incrementada una vegada realitzades les contractacions 

que donen lloc a la bonificació. S'obté sumant a la plantilla mitjana de 

l'exercici anterior (Pp), el número obtingut segons el que establix  la taula 

del barem (Tb) 
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 Pp és la plantilla mitjana de l'exercici anterior. 

 

1.2.- El percentatge de bonificació es correspondrà amb la mitat del percentatge 

d'increment de la plantilla (I) amb un límit màxim del 70% de bonificació. 

 

1.3.- Les bonificacions contemplades en este supòsit no són compatibles amb la 

“bonificació per creació d'ocupació” regulades en l'Ordenança fiscal de l'impost sobre 

activitats econòmiques.   

 

 

2. En el cas d'empreses de nova creació que inicien nova activitat i per tant, sense 

plantilla anterior. 

 

2.1. En funció de la duració del contracte i de les característiques del col·lectiu 

contractat es determinarà un valor associat (Tb) basant-se en la taula del barem. 

 

2.2 Una vegada determinat per al càlcul de la bonificació s'utilitzarà el percentatge 

corresponent segons la taula següent: 

 

Valor (Tb) % bonificació 

De 5 a 9 15 

De 10 a 15 20 

De 16 a 20 25 

De 21 a 30 30 

De 31 a 40 40 

De 41 a 50 50 

De 51 a 75 60 

 

2.3 Per a valors superiors a 75, serà el Ple municipal qui determine el percentatge a 

aplicar, en funció de la repercussió en el municipi de l'obra o construcció. 

 

Requisits dels potencials beneficiaris en matèria laboral i els requisits dels propis 

contractes: 

 

a) No haver realitzat extincions de contractes de treball per causes disciplinàries o 

objectives declarades improcedents per sentència judicial ferma, o en virtut 

d'acomiadament col·lectiu, en els 12 mesos anteriors a la sol·licitud de l'ajuda  

  

b) Les empreses hauran de trobar-se al corrent de les seues obligacions amb la Seguretat 

Social, amb l'Administració Tributària i amb l'Ajuntament de Paterna per qualsevol 

tipus de deute de dret públic vençut, liquidat i exigible per via de constrenyiment.  

  

c) Les persones contractades no podran ser parents per consanguinitat o afinitat, fins al 

segon grau inclusivament, del sol·licitant en cas de persones físiques o dels qui ostenten 

càrrecs de direcció o siguen membres dels òrgans d'administració de les empreses que 
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revisten la forma jurídica de societat o de les entitats privades sense ànim de lucre, així 

com les que es produïsquen amb estos últims.  

  

d) S'exclouran les contractacions, quan es detecten actuacions encaminades a l'obtenció 

de la bonificació sense que es produïsca creació real i efectiva d'ocupació, així com les 

contractacions realitzades amb infracció de la legislació laboral o de Seguretat Social.   

 

 

Procediment per a sol·licitar la declaració d'utilitat municipal i consegüent bonificació. 

 

1. La sol·licitud de declaració d'utilitat municipal podrà formular-se pel subjecte passiu 

durant la tramitació de la llicència d'obres i com a màxim, en el termini d'un mes, a 

comptar des de la seua notificació o de l'acte administratiu de control en el cas de 

declaració responsable o comunicació prèvia. 

 

A la sol·licitud s'adjuntarà: 

 

-  Un document de compromís de contractació de personal subscrit pel subjecte 

passiu en què es comprometrà a la realització de noves contractacions utilitzant 

els servicis de l'Agència Municipal de Col·locació. 

 

2. En el termini màxim de sis mesos a comptar des de l'obtenció de la llicència 

d'activitat, el subjecte passiu presentarà la documentació justificativa de la creació de 

nous llocs de treball: 

 

- TC1  i TC2 corresponent als treballadors de la plantilla 

 

- Còpia degudament registrada en el Servef dels contractes del personal contractat 

que es vincule a la bonificació per a la quantificació efectiva de la bonificació. 

 

Revisada la documentació justificativa, inclosa, si és el cas, la necessària per a 

determinar la mitjana de la plantilla existent en l'exercici anterior, l'Àrea de Promoció 

Socioeconòmica emetrà un informe amb la proposta de bonificació en aplicació del 

barem establit. 

 

3. Gestió Tributària tramitarà la declaració d'utilitat municipal davant del Ple i una 

vegada obtinguda girarà la liquidació provisional de l'ICIO al subjecte passiu amb la 

bonificació corresponent.  

  

4. Transcorreguts un o dos anys (en funció del tipus de contracte) des de la primera 

contractació de personal, l'Àrea de Promoció Socioeconòmica comprovarà que s'han 

complit els requisits per al manteniment de la bonificació que se li va atorgar amb la 

declaració d'utilitat municipal, notificant-se a Gestió Tributària l'informe els efectes 

oportuns. 
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 Si no s'hagueren complit els requisits que van donar lloc a l'obtenció de la 

bonificació es procedirà per Gestió Tributària a liquidar la quota bonificada i els 

interessos de demora corresponents. 

 

 En qualsevol cas es podrà emetre liquidació definitiva a la vista del cost real i 

efectiu de la construcció, instal·lació i obra, de conformitat amb l'article 103 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals. 

 

 h) D'un 90 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres en règim de 

protecció pública destinades a lloguer social o a una altra forma de cessió d'ús i a 

allotjaments col·lectius protegits. 
 

i) D'un 95 per 100 per a les construccions, instal·lacions o obres declarades 

d'interés o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socioeconòmiques i 

sociosanitàries o repercussions en la millora de la sostenibilitat mediambiental, 

promogudes pels Instituts Tecnològics pertanyents a la Xarxa Redit, pels Instituts 

d'Investigació dependents de la Universitat de València i/o del Consell Superior 

d'Investigacions Científiques (CSIC), així com per aquells organismes de I+D+i, públics 

o privats, sense ànim de lucre, l'activitat dels quals s'oriente clarament a la millora de la 

qualitat de vida de la ciutadania. 

 

4. L'Ajuntament en Ple podrà augmentar el percentatge de bonificació fins al 95 

per 100, atenent a la repercussió de l'obra en el municipi de Paterna, havent de 

justificar-la en l'expedient que a este efecte es tramite.  

  

5. La sol·licitud de declaració d'utilitat municipal i la consegüent bonificació en 

l'impost podrà formular-se pel subjecte passiu durant la tramitació de la llicència i, com 

a màxim, en el termini de sis mesos, a comptar des de la seua notificació o de l'acte 

administratiu de control en el cas de declaració responsable o comunicació prèvia. 

 

 ARTICLE 8. 

 

 1. Gaudiran d'una bonificació del 50 per 100 de la quota de l'impost les 

construccions, instal·lacions o obres referents a les vivendes de protecció oficial.  

  

  2. Gaudiran d'una bonificació del 95 per 100 les construccions, instal·lacions o 

obres, sobre la part del pressupost que destinen a incorporació de sistemes per a 

l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia solar. L'aplicació d'esta bonificació estarà 

condicionada al fet que les instal·lacions per a producció de calor incloguen col·lectors 

que disposen de la corresponent homologació de l'administració competent.  

  

 No es concedirà esta bonificació quan la instal·lació d'estos sistemes 

d'aprofitament de l'energia solar siga obligatòria d'acord amb la normativa específica en 

la matèria.   
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 3. Gaudiran d'una bonificació del 60 per 100 les construccions, instal·lacions o 

obres necessàries per a l'accés i habitabilitat de les persones discapacitades que es 

realitzen en vivendes i edificis, sempre que s'acredite la necessitat de les dites obres en 

els termes de l'apartat següent i que estes no deriven d'obligacions imposades per les 

normes urbanístiques o de qualsevol altra naturalesa.   

L'acreditació de la necessitat de les construccions, instal·lacions o obres per a 

l'accessibilitat i comunicació sensorial que facilite el desenvolupament digne i adequat 

de la persona amb minusvalidesa, s'efectuarà davant de l'Administració tributària 

municipal per mitjà de certificat o resolució expedit per l'òrgan competent de la 

Comunitat Autònoma Valenciana en matèria de valoració de minusvalideses, basant-se 

en el dictamen emés pels seus equips de valoració i orientació.  

  

  Als efectes d'esta bonificació tindran la consideració de minusvàlids les persones 

amb un grau de minusvalidesa igual o superior al 33 per cent. El grau de minusvalidesa 

haurà d'acreditar-se per mitjà de certificat o resolució expedit per l'òrgan competent. 

 

 Esta bonificació afectarà exclusivament a la part de quota corresponent a les 

construccions, instal·lacions i obres destinades estrictament al dit fi, havent d'aportar per 

l'interessat un desglossament del pressupost, subscrit, si és el cas, pel tècnic facultatiu 

que dirigisca les obres, en el qual es determine raonadament el cost de les construccions, 

instal·lacions o obres emparades per esta bonificació.     

 

El percentatge de bonificació serà del 65 per 100 quan estes obres siguen 

realitzades per persones majors de 65 anys propietàries de la vivenda i que no obtinguen 

un  renda anual superior als 18.000 € i del 90 per 100 quan la renda anual no supere els 

8.000 €.  

  

 4. Estes bonificacions no s'aplicaran simultàniament entre elles ni amb les de 

l'article anterior o amb cap altra d'este impost, per la qual cosa en el cas que es donen les 

circumstàncies perquè concórreguen dos o més bonificacions, s'aplicarà la més 

beneficiosa per al subjecte passiu.  

  

 5. Estes bonificacions tenen caràcter rogat i hauran de ser sol·licitades pel 

subjecte passiu davant de l'Ajuntament durant la tramitació de la llicència i, com a 

màxim, en el termini d'un mes, a comptar des de la notificació de la llicència o de l'acte 

administratiu de control. 
 

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA. 

 

L'aplicació del termini de sis mesos per a sol·licitar la declaració d'utilitat 

municipal i la consegüent bonificació en l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i 

Obres s'estendrà a les sol·licituds formulades en els últims quatre anys, a comptar des de 

l'entrada en vigor de la modificació de l'article 7 aprovada en aquest acord.  
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La modificació de l'article 7, apartat 3, lletra b) també serà aplicable a les 

sol·licituds formulades en els últims quatre anys a comptar des de l'entrada en vigor de 

la modificació de l'article 7 aprovada en aquest acord. 

 

 

 DISPOSICIÓ FINAL  
 

 La present ordenança fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el 

Butlletí Oficial de la Província i començarà a aplicar-se a partir del dia 1 de gener de 

1991, romanent en vigor fins a la seua modificació o derogació expresses. 

 

Dates d'aprovació i modificació d'esta ordenança. 

 

Modificació de l'article 4.2: acord plenari de. 25 de febrer de 1993.  

Publicació definitiva: BOP de 26/03/1993.  

  

Modificació de l'article 4.2: acord plenari de. 13 de novembre de 1995.  

Publicació definitiva: BOP de 30/12/1995.  

  

Modificació de l'article 4.2 i introducció de l'article 7: acord plenari de 25 de febrer de 

1999.  

Publicació definitiva: BOP de 18 /05/1999.  

  

Modificació de l'article 4: acord plenari de 31 d'octubre de 2002.  

Publicació definitiva: BOP de 31/12/2002.  

  

Modificació dels articles 2, 3 i 7 i introducció de l'article 8: acord plenari de 14 de 

novembre de 2003.  

Publicació definitiva: BOP de 31/12/2003.  

  

Modificació de l'article 7, apartat 3, amb la introducció de l'apartat f): acord plenari de 

26 de setembre de 2011. 

Publicació definitiva: BOP de 26/11/2011.  

  

Modificació de l'article 1, apartat 1 i lletra G de l'apartat 2; article 2, apartat 1, primer 

paràgraf i apartat 2; article 3, apartat 4; article 4, apartat 1, segon paràgraf i apartat 2; 

article 7, amb la introducció de l'apartat 6 i article 8, amb la introducció de l'apartat 3: 

acord plenari de 26 de desembre de 2012.  

Publicació definitiva: BOP de 29/12/2012.  

  

Modificació de l'article 7 amb la supressió de l'apartat 4 i reenumeració dels apartats 5 i 

6, que passen a ser 4 i 5; addició d'un text en la lletra f) de l'article 7.3, introducció de 

les lletres g) i h) a l'apartat 3 de l'article 7 i la modificació de l'article 8: acord plenari de 

27 de novembre de 2013.  

Publicació definitiva: BOP de 13/2/2014.  
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Modificació de l'article 3, apartat 3 segon paràgraf i addició d'un tercer paràgraf: acord 

plenari de 27/1/2016.  

Publicació definitiva: BOP de 22/02/2016.  

  

Modificació de l'article 7 apartat 3 lletra g): acord plenari de 27 de juny de 2018. 

Publicació definitiva: BOP de 26/09/2018.  

  

Modificació de l'article 7 apartat 3, lletra b) i apartat 5 i introducció d'una disposició 

transitòria: acord plenari de 21 de novembre de 2018.  

Publicació definitiva: BOP de 1/02/2019. 

 

Modificació de l'article 7 apartat 3, amb la introducció de la lletra i): acord plenari de 27 

de gener de 2021. 

Publicació definitiva: BOP de 6/4/2021. 

 

 
 

 


